
TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 58.058.767,42 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 116.557.716,22 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 576.894.015,08 576.894.015,08

Fondo di Cassa all'1/1/2021 447.773.544,17 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 1.060.489.545,03 0,00 1.496.618.281,86 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 7.285.000.000 7.285.000.000 8.631.360.361,17 8.631.360.361,17

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 428.944.542,86 0,00 457.548.991,29 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000 1.195.990.371,56 1.195.990.371,56

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 9.274.434.087,89 7.785.000.000 11.781.518.005,88 9.827.350.732,73

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 266.836.536,09 47.649.889,56 475.879.480,81 166.575.363,55

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 118,94 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 932.390 890.000 1.008.422,1 966.032,1

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 89.689 0,00 314.205,36 223.027,67

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 100.234.208,72 40.803,21 203.306.787,16 42.332,31

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 368.092.823,81 48.580.692,77 680.509.014,37 167.806.755,63

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 48.938.731,49 0,00 72.479.835,49 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 14.249.899,3 0,00 17.951.517,24 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 2.940.362 0,00 4.323.810,04 896,34

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00 429.242,17 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 24.829.650 0,00 66.548.372,25 46.550,14

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 91.158.642,79 0,00 161.732.777,19 47.446,48

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 439.947.961,89 93.772.602,03 856.925.598,28 255.350.421,44

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 2.172.414,62 0,00 2.403.179 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.064.705,74 0,00 1.117.963,94 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 16.843.091,78 0,00

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 443.185.082,25 93.772.602,03 877.289.833 255.350.421,44

Entrate
Dati previsionali anno 2021



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 169.445,07 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 40.000.000 0,00 64.000.000 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 5.512.915,74 0,00 68.231.439,9 46.200.000

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 45.512.915,74 0,00 132.400.884,97 46.200.000

TITOLO 6 Accensione prestiti

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 1.354.488.706,07 71.000.000 258.560.605,95 71.000.000

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 1.354.488.706,07 71.000.000 258.560.605,95 71.000.000

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 3.013.462.000 2.659.445.000 3.014.578.311,2 2.659.466.206,89

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 62.572.000 10.002.000 76.090.738,47 10.002.000

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 3.076.034.000 2.669.447.000 3.090.669.049,67 2.669.468.206,89

TOTALE TITOLI 14.652.906.258,55 10.667.800.294,8 16.982.680.171,03 13.037.223.563,17

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 15.404.416.757,27 11.244.694.309,88 17.430.453.715,2 13.037.223.563,17



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 23.650.307,16 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 35.684.159,52 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 559.263.617,71 559.263.617,71

Fondo di Cassa all'1/1/2022

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 978.416.650 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 7.285.000.000 7.285.000.000

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 428.560.266,39 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 9.191.976.916,39 7.785.000.000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 144.281.277,8 1.998.566,37

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 10.029,5 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 32.385.069,96 3.200

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 176.676.377,26 2.001.766,37

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 48.493.731,49 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 9.155.000 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 2.180.000 0,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 4.829.650 0,00

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 64.858.381,49 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 167.519.030,8 1.000.000

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 3.299.725,38 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.035.000 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 171.853.756,18 1.000.000

Entrate
Dati previsionali anno 2022



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 40.000.000 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 5.500.000 0,00

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 45.500.000 0,00

TITOLO 6 Accensione prestiti

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 161.087.405,79 40.000.000

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 161.087.405,79 40.000.000

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 0,00 0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00

TOTALE TITOLI 9.811.952.837,11 7.828.001.766,37

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 10.430.550.921,5 8.387.265.384,08



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA

di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 15.008.239,07 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 4.308.904,8 0,00

Utilizzo Risultato di Amministrazione 541.236.100,61 541.236.100,61

Fondo di Cassa all'1/1/2023

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 1.045.416.650 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 7.285.000.000 7.285.000.000

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 429.177.480,01 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 500.000.000 500.000.000

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 9.259.594.130,01 7.785.000.000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 70.645.176,44 578.579,71

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 7.528.380,31 3.210

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti 78.173.556,75 581.789,71

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 48.493.731,49 0,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti 21.155.000 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 3.180.000 0,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.000 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 4.829.650 0,00

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie 77.858.381,49 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 93.794.102,48 0,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 1.376.860 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 535.000 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale 95.705.962,48 0,00

Entrate
Dati previsionali anno 2023



TITOLO 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 40.000.000 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 5.500.000 0,00

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 45.500.000 0,00

TITOLO 6 Accensione prestiti

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 91.494.519,88 0,00

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti 91.494.519,88 0,00

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 0,00 0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00

TOTALE TITOLI 9.648.326.550,61 7.785.581.789,71

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 10.208.879.795,09 8.326.817.890,32
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